	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 10-2016

	Од 07.03 до 14.03.2016

	[image: image1.jpg]





Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5357
	5218
	5741
	1736
	18052
	22811
	74,9 %
	873,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1736
	946
	1842
	1101
	5625
	7610
	23,3 %
	272,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	111
	113
	147
	48
	419
	470
	1,7 %
	20,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	8
	1
	10
	8
	0 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7205
	6277
	7738
	2886
	24106
	30903
	100 %
	1166,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	588
	579
	631
	186
	1984
	2395
	80,3 %
	1076,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	74
	178
	89
	443
	602
	17,9 %
	240,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	11
	14
	6
	41
	44
	1,7 %
	22,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	1
	0
	2
	1
	0,1 %
	1,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	701
	664
	824
	281
	2470
	3042
	100 %
	1340,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	291
	280
	397
	135
	1103
	1182
	78,7 %
	1003,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	70
	54
	90
	58
	272
	308
	19,4 %
	247,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	4
	6
	5
	27
	22
	1,9 %
	24,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	373
	338
	493
	198
	1402
	1513
	100 %
	1275,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	354
	422
	473
	120
	1369
	2379
	73,5 %
	778,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	62
	154
	115
	474
	786
	25,4 %
	269,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	9
	3
	0
	20
	46
	1,1 %
	11,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	505
	493
	630
	235
	1863
	3211
	100 %
	1059,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	380
	378
	432
	131
	1321
	1703
	73,9 %
	870,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	101
	140
	69
	445
	506
	24,9 %
	293,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	6
	9
	4
	21
	14
	1,2 %
	13,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	517
	485
	581
	204
	1787
	2224
	100 %
	1177,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	370
	461
	414
	113
	1358
	1563
	65,6 %
	1168,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	226
	203
	166
	107
	702
	818
	33,9 %
	604,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	4
	1
	10
	16
	0,5 %
	8,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	598
	667
	585
	221
	2071
	2398
	100 %
	1782,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1875
	1616
	1655
	529
	5675
	6865
	76,4 %
	923,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	566
	222
	512
	319
	1619
	2102
	21,8 %
	263,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	46
	48
	15
	132
	132
	1,8 %
	21,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	1
	3
	3
	0 %
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2464
	1884
	2217
	864
	7429
	9105
	100 %
	1209,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	203
	191
	321
	98
	813
	1162
	65,8 %
	808,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	148
	49
	107
	87
	391
	442
	31,7 %
	388,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	4
	10
	1
	28
	32
	2,3 %
	27,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	1
	0,2 %
	2,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	364
	244
	441
	186
	1235
	1637
	100 %
	1227,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	215
	177
	271
	72
	735
	796
	65,9 %
	690,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	52
	153
	65
	367
	499
	32,9 %
	344,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	5
	0
	12
	18
	1,1 %
	11,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	315
	233
	430
	137
	1115
	1316
	100 %
	1047,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	652
	693
	533
	128
	2006
	2301
	79,7 %
	629,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	118
	70
	159
	87
	434
	529
	17,2 %
	136,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	16
	24
	13
	78
	99
	3,1 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	795
	779
	716
	228
	2518
	2930
	100 %
	790,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	429
	421
	614
	224
	1688
	2463
	76,2 %
	898,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	131
	59
	183
	105
	478
	1014
	21,6 %
	254,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	10
	24
	3
	50
	44
	2,3 %
	26,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	573
	490
	821
	332
	2216
	3523
	100 %
	1179,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 10-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	28
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	228
	43
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1113
	418
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje Center
	946
	261
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Skopje East
	815
	220
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje North
	1390
	431
	0
	0
	11
	0
	1
	0

	Skopje South
	1324
	354
	0
	0
	33
	0
	1
	0

	Skopje West
	1200
	353
	0
	0
	49
	0
	1
	0

	Gostivar
	698
	159
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Tetovo
	1308
	275
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Bitola
	1268
	199
	0
	0
	41
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	54
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	522
	208
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	140
	29
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Berovo
	146
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	211
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	498
	97
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Pehcevo
	25
	15
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Vinica
	223
	72
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Debar
	306
	123
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Ohrid
	497
	205
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Struga
	518
	117
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Krusevo
	27
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	69
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1262
	669
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Probistip
	68
	14
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Radovis
	138
	74
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Stip
	607
	303
	0
	0
	21
	0
	3
	0

	Strumica
	690
	350
	0
	0
	12
	0
	1
	0

	Valandovo
	45
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gevgelija
	254
	47
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kavadarci
	426
	200
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	166
	30
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	218
	50
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Veles
	624
	151
	0
	0
	6
	0
	0
	0


Алерти Недела 2016-10

Инфекција на горни респираторни патишта

		Недела

	Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-10

	18052

	18052

	18052

	14239

	18052

	14240

	2016-03-16



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	 

	Недела

	Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-10

	5625

	5625

	5625

	4029

	5625

	4030

	2016-03-16



	


Исипна треска

Нема Алерти
Менинго енцефалитис

Нема Алерти
Водена дијареа

Нема Алерти
Крвава дијареа

Нема Алерти
Акутна инфективна жолтица

Нема Алерти
Акутна хеморагична треска

Нема Алерти
_1519643619.unknown

_1519643658.unknown

_1519643681.unknown

_1519643703.unknown

_1519643637.unknown

_1519643583.unknown

_1519643602.unknown

_1519643569.unknown

